
CAR-T 外来連携枠開設のお知らせ 

 

謹啓 暑さ去りやらぬ昨今ですが、みなさまにおかれましてはいよいよご隆盛のことと

お慶び申し上げます。平素は群馬大学医学部附属病院 血液内科に格別のご厚情を賜り、

心より感謝申し上げます。 

 

 さて、この度当科では令和 6 年 9 月より「CAR-T 外来」の地域連携枠を開設いたしま

す。CAR-T 細胞療法（キメラ抗原受容体遺伝子改変 T 細胞）は患者さん自身の細胞を用

いて、がんと闘う高度に個別化された治療法です。  

「CAR-T 外来」は、再発あるいは難治性の悪性リンパ腫および多発性骨髄腫の患者さ

んに対し、CAR-T 細胞療法提供の準備をする外来です。対象となる患者さんがいらっしゃ

いましたら是非ご紹介くださいますようお願い申し上げます。 

治療の適応やご紹介に関する詳細につきましては群馬大学医学部附属病院血液内科 HP

をご参照いただくか、担当医師にお問い合わせください。 

 

 

敬白 

 令和 6 年 9 月 

群馬大学医学部附属病院 血液内科診療科長 半田 寛 

 


